МИНОБРНАУКИ РОССИИ



федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» (ФГАОУ ВО «СПбПУ»)

ПРИКАЗ

24.12.2024 № 3378

О прекращении деятельности постоянно действующего диссертационного совета У.5.2.3.19

Во исполнение решения Научно-технического совета ФГАОУ ВО «СПбПУ» (протокол № 14 от 11.12.2024) и на основании ходатайства директора Института промышленного менеджмента, экономики и торговли

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Прекратить деятельность диссертационного совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук У.5.2.3.19 по научной специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (региональная экономика; экономика промышленности; экономика инноваций; экономическая безопасность) (экономические науки) с 01.02.2025.
- 2. Диссертационному совету прекратить прием документов соискателей ученой степени с 11.12.2024.
- 3. Осуществить подготовку и передачу аттестационных дел в соответствии с Положением о присуждении ученых степеней ФГАОУ ВО «СПбПУ» и Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук ФГАОУ ВО «СПбПУ».
- 4. В случае принятия решения НАК о направлении материалов аттестационного дела обратно в диссертационный совет в соответствии с Положением о научно-аттестационной комиссии ФГАОУ ВО «СПбПУ» ответственность за подготовку и предоставление запрашиваемых документов несет структурное подразделение, на базе которого действовал указанный диссертационный совет.
- 5. Начальнику Управления научной аттестации и подготовки кадров высшей квалификации обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ФГАОУ ВО «СПбПУ» в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной информационной

системе государственной научной аттестации в течение 10 дней со дня его регистрации.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе

Ю.В. Фомин



Проект вносит

И.Н. Чурилина (20.12.2024 11:42:42)

Согласовано

Е.М. Лимонова (20.12.2024 12:27:06) М.В. Дюльдин (23.12.2024 09:35:33)